

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-04-29	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA RODZIN GÓRNICZYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica ALEJA WOJCIECHA KORFANTEGO	Nr domu 79	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-160	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 508181546
Nr faksu	E-mail fundacjafrg@wp.pl	Strona www www.fundacjafrg.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-09-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-28		
5. Numer REGON	27376691100000	6. Numer KRS	0000127003
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ryszard Wyględacz	Prezes Zarządu (do 23.05.2025)	TAK
	Anna Zych	Prezes Zarządu (od 23.05.2025)	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Damian Czoik	Przewodniczący Rady	TAK
Marcin Nastawny	Zastępca Przewodniczącego Rady	TAK
Przemysław Kotniewicz	członek Rady	TAK
Łukasz Piedo	członek Rady	TAK
Joanna Krzemień	członek Rady	TAK
Agnieszka Anczyk	członek Rady (do 31.10.2025)	TAK
Edyta Włoszek	członek Rady (do 25.06.2025)	NIE
Magdalena Madejska	członek Rady (od 26.06.2025)	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji jest materialne wspieranie rodzin pozostających po górnikach, którzy ponieśli śmierć w wyniku wypadku przy pracy, inwalidów górniczych i innych rodzin górniczych znajdujących się z różnych powodów w trudnej sytuacji życiowej, zwłaszcza będących w niedostatku lub potrzebujących doraźnego wsparcia.

Ponadto celem działania Fundacji są

- prowadzenie integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
- ochrona i promocja zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r., poz. 618 z późn. zm.)
- promowanie zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy
- promowanie wypoczynku dzieci i młodzieży
- promowanie kultury i sztuki w szczególności dorobku artystycznego
- ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- promowanie działań przeciwko uzależnieniom i patologiom społecznym
- promowanie i organizacja wolontariatu.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Fundacja prowadzi działalność zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24.04.2003 r. Cele statutowe Fundacja realizuje poprzez:

- stypendia dla uczących się dzieci i młodzieży: socjalne uwzględniające dochód, naukowe uwzględniające wyniki w nauce i specjalne uwzględniające niepełnosprawność
- jednorazowe zapomogi finansowe
- okresowe zapomogi socjalne (dla osób z bardzo niskim dochodem)
- bezpłatny wypoczynek w kraju dla dzieci (kolonie, zimowiska)
- warsztaty edukacyjne
- zajęcia plastyczne
- dofinansowanie pobytów rehabilitacyjnych, zakupu lekarstw lub wyrobów medycznych
- możliwość uzyskania bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych
- możliwość prowadzenia rehabilitacji medycznej dla osób potrzebujących
- coroczne spotkania barbórkowe dla podopiecznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Pomoc dla podopiecznych w 2025 r. była przekazywana na bieżąco, zgodnie z Regulaminem udzielania pomocy rodzinom górniczym. W 2025 r. Fundacja podjęła następujące działania:

- zrealizowano projekt „Wjazd na zimowisko dla dzieci i młodzieży – podopiecznych Fundacji Rodzin Górniczych 2025”. Zimowisko odbyło się w Krynicy-Zdroju w dniach 22–28.02.2025 r. i wzięło w nim udział 23 podopiecznych;
- w dniach 11–13.04.2025 r. w Ustroniu, w Hotelu*** NAT „Ziemowit”, odbyły się warsztaty edukacyjne „Skuteczna komunikacja, budowanie pozytywnych relacji międzyludzkich” dla wdów górniczych – matek, podopiecznych Fundacji Rodzin Górniczych. Wzięła w nich udział 41-osobowa grupa. Po warsztatach zorganizowano także zajęcia plastyczne ze zdobienia pisanek metodą decoupage, które poprowadziła jedna z podopiecznych. Na realizację ww. warsztatów uzyskano wsparcie w kwocie 1.000 zł;
- Fundacja wzięła udział w konkursie grantowym „Razem możemy więcej”, organizowanym przez DOZ Fundacja Dbam o Zdrowie.

Celem projektu było dofinansowanie zakupu leków i wyrobów medycznych, zmniejszenie bariery dostępu do nich dla podopiecznych Fundacji Rodzin Górniczych. Projekt wsparło Miasto Katowice przekazując na ten cel 5.100 zł, natomiast DOZ Fundacja Dbam o Zdrowie dofinansowała projekt kwotą 19.000 zł. Łączny budżet projektu wyniósł 57.000 zł. Udzielono wsparcia dla 54 osób.

Założone rezultaty projektu: zmniejszenie wykluczenia społecznego podopiecznych Fundacji dotkniętych ciężką chorobą, niepełnosprawnością lub będących w wieku senioralnym, poprawa bytu podopiecznych, pomoc w dostępie do leków i wyrobów medycznych;

- zrealizowano projekt „Rehabilitacja dla chorych, niepełnosprawnych lub będących w wieku senioralnym podopiecznych Fundacji Rodzin Górniczych”, pozyskując na ten cel dofinansowanie w łącznej wys. 26.869,13 zł. Przyznano 27 turnusów rehabilitacyjnych dla 31 podopiecznych;
- w dniach 20–29 lipca 26 podopiecznych Fundacji uczestniczyło w obozie wypoczynkowo-edukacyjnym „Przygoda i wyzwania”, zorganizowanym w Mrzeżynie przez BP Almatu. Uczestnicy mieli okazję skorzystać z wielu atrakcji, m.in. Parku Linowego Gibon, rejsu statkiem po Bałtyku, zajęć z samoobrony oraz ćwiczeń na strzelnicy dynamicznej. Program obejmował także elementy survivalu oraz warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. Darczyńcy dofinansowali wypoczynek w kwocie 51000 zł;
- w dniach 22–23 listopada 2025 r. w miejscowości Szczyrk zrealizowano dwudniowe warsztaty „Zarządzanie stresem” dla 44 podopiecznych Fundacji. Istotnym efektem warsztatów było wzmocnienie poczucia własnej wartości i sprawczości, poprawienie samopoczucia, relacji z innymi oraz funkcjonowania w życiu codziennym, a także zwiększenie odporności psychicznej podopiecznych na przyszłe wyzwania.

Istotnym elementem warsztatów było również spotkanie edukacyjne z przedstawicielami Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości – Zarząd w Katowicach. Uczestnicy zdobyli aktualną wiedzę na temat zagrożeń występujących w sieci oraz otrzymali praktyczne wskazówki dotyczące bezpiecznego korzystania z internetu;

- Fundacja przeprowadziła szereg spotkań i rozmów z podopiecznymi wraz z doradcami zawodowymi z Synercom Usługi Wspólne. Ich celem było wsparcie w planowaniu dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej, identyfikacja predyspozycji oraz mocnych stron uczestników, a także przygotowanie do świadomego podejmowania decyzji dotyczących przyszłości zawodowej. Spotkania miały charakter zarówno indywidualny, jak i grupowy i stanowiły istotne uzupełnienie pozostałych działań rozwojowych Fundacji. Zgłaszano również podopiecznych do projektów: „Ścieżki sukcesu: program rozwoju umiejętności i kwalifikacji”, „Rozwój kompetencji = wzrost potencjału”.
- Fundacja przystąpiła do partnerstwa w projekcie pn. „Pamiętniki kobiet z rodzin górniczych” realizowanym przez Muzeum Górnictwa Węglowego. Celem projektu jest dokumentacja i popularyzacja doświadczeń kobiet związanych z życiem w rodzinach górniczych poprzez zbieranie, opracowanie i udostępnianie ich wspomnień w formie pamiętników. Fundacja zobowiązała się do współpracy merytorycznej i organizacyjnej, w szczególności poprzez wsparcie w zbieraniu materiałów źródłowych, udział w wydarzeniach promujących projekt, możliwość wykorzystania zasobów Fundacji do realizacji celów projektu. Docelowo osobiste narracje pojawią się w wydaniu książkowym, a wydarzenie przyczynia się do tego aby znikający górniczy Śląsk nie zaginął całkowicie i pozostał w pamięci młodego pokolenia;
- 13 grudnia 2025 r. Fundacja Rodzin Górniczych zorganizowała barbórkowo-świąteczne spotkanie z rodzinami górniczymi, które noszą w sercu doświadczenie straty. Było to wyjątkowe wydarzenie pełne wsparcia i poczucia wspólnoty. W spotkaniu wzięło udział 110 osób, podczas uroczystości uhonorowano osoby i instytucje, które niosą Fundacji pomoc – wręczając Medale „Przyjaciel Fundacji” a uzdolnieni stypendyści otrzymali nagrody, ufundowane przez członków Zgromadzenia Fundacji. Dzieciom wręczono świąteczne paczki. Wysłano również paczki świąteczne ze słodyczami do 16 seniorów - podopiecznych Fundacji. Prowadzono również akcję dotyczącą przekazania 1,5 % podatku za 2024 r. na rzecz Fundacji.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	530	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	pomoc społeczna w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, pomoc finansowa w postaci stypendiów dla dzieci i młodzieży uczącej się, działalność charytatywna, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, nauka i szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, promocja i organizacja wolontariatu, promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą.	88.99.Z	174 769,10 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	pomoc społeczna w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, pomoc finansowa w postaci stypendiów dla dzieci i młodzieży uczącej się, działalność charytatywna, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, nauka i szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, promocja i organizacja wolontariatu, promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.12.Z	reklama poprzez środki masowego przekazu - poprzez świadczenie usług promocyjnych na rzecz podmiotów współpracujących przy wykorzystaniu kanałów komunikacji prowadzonych przez organizację, w szczególności strony internetowej oraz profili w mediach społecznościowych. W ramach tej działalności organizacja publikowała materiały promocyjne, w tym logotypy partnerów, a także zamieszczała informacje o partnerach zaangażowanych w realizowane wydarzenia i inicjatywy. Publikacje te miały charakter informacyjno-promocyjny i były związane z bieżącą działalnością statutową organizacji. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi miała charakter odpłatny i była dokumentowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności poprzez wystawianie faktur przez organizację.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 657 471,10 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 174 357,66 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	126 531,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	26 000,00 zł

d) przychody finansowe		305 331,48 zł
e) pozostałe przychody		25 250,96 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		362 399,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		30 340,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 100,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	25 240,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		832 858,16 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	545 332,64 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	237 027,52 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	24 498,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	26 000,00 zł
2.4. Z innych źródeł		431 873,44 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		74 749,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		174 769,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Paczki świąteczne	75,20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla W.S.	110,20 zł
2	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla K.N.	69 852,00 zł

3	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla R.M.	10 114,80 zł
4	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla M.S.	11 329,70 zł
5	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla R.K.	11 677,00 zł
6	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla W.G.	2 210,20 zł
7	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla J.D.	2 878,70 zł
8	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla N.N.	3 917,80 zł
9	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla A.R.	16 368,90 zł
10	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla L.L.	4 047,90 zł
11	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla R.G.	4 093,30 zł
12	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla W.N.	10 836,50 zł
13	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla J.B.	11 934,60 zł
14	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla K.C.	506,20 zł
15	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla W.R.	1 256,40 zł
16	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla M.S.	8 300,20 zł
17	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla A.W.	4 351,60 zł
18	Ukierunkowana zapomoga finansowa na leczenie dla T.P.	907,90 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 878 376,33 zł	174 769,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 178 592,06 zł	174 769,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		405 113,63 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		513,46 zł	
d) koszty finansowe		6,09 zł	
e) koszty administracyjne		294 151,09 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 661,72 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			-4 234,40 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			-278 582,63 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	3 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	3,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	6 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
0 osób fizycznych	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		646 195,51 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	434 691,64 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	322 157,38 zł
	- nagrody	34 584,39 zł
	- premie	58 340,17 zł
	- inne świadczenia	19 609,70 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	211 503,87 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		646 066,27 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	106 428,40 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	539 637,87 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		129,24 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		14 033,81 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		12 074,77 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	24 794,56 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22 810,16 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Organizacja informuje, że wynagrodzenia pracowników są ustalane w sposób przejrzysty i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Przy ich określaniu brane są pod uwagę kwalifikacje, doświadczenie zawodowe, staż pracy, zakres obowiązków oraz wyniki pracy. Organizacja dąży do zapewnienia równego traktowania wszystkich pracowników w zakresie wynagrodzeń.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do leków i wyrobów medycznych dla podopiecznych Fundacji Rodzin Górniczych 2025	sfinansowanie tak zwanego wkładu własnego	Urząd Miasta Katowice	5 100,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych	dofinansowanie wynagrodzenia pracownika niepełnosprawnego	PFRON	25 240,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Pomimo braku ustawowego obowiązku sprawozdanie finansowe Fundacji Rodzin Górniczych zostało poddane badaniu, przez podmiot PERFECTUM-AUDIT Doradcy Finansowo-Księgowi Sp. z o.o. zgodnie z zawartą umową.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Zych - prezes zarządu Katarzyna Walczyk - prokurent	Data wypełnienia sprawozdania	2026-04-29
--	---	-------------------------------	------------